Forderantrage an das Regionalbudget 2023

Stadt/ Forderung
Antrag- Antrag vom |Projektitel Gesamt- Forderbetrag |, 1 nerkung [XC
steller 9 ) Amt/ kosten (€)  |(€) 9 Vorjahre €
Privat
Sanierung
. Aullenmaue
Verein ;
Miteinander 44945 P 17.000,00 €] 13.600,00 €
Begegnung
leben e.V. >
sstatte
Lohgerberei
Anschaffun Nettobetrag
Labenzer gLne Vorsteuerab
44931|Aufstellung |P 12.600,00 €] 10.080,00 €
Stolz zugsberecht
Verkaufsaut :
igt
omat
29.600,00 € 23.680,00 €
Einrichtung
einer Bistro-
Verkaufsste
Gemeinde lle fir den
) 16.01.2023 LS 20.000,00 €] 16.000,00 €
Mustin Sommerbet
rieb am
Mustiner

See




10

11

Erreichtung
von

Gemeinde Begruiungs
31.03.2021|tafeln und LS 13.000,00 €] 10.400,00 €
Sterley
Bekanntma
chungskast
en
Attraktivitats
Gemeinde steigerung
Ziethen 29.03.2021|Freiflache LS 12.000,00 € 9.600,00 € 8.931,00 €
am
Dorfteich
Gemeinde | 1 14 2021|spieigerate |Ls 17.000,00 €| 13.600,00 €
Ziethen
Attraktivitats
Gemeinde | 15 o0p1|Stei9eTuNg | o 20.000,00 €| 16.000,00 € 31.680,00 €
Bak Freiflachen
DGHo
Sonnensch
Gemeinde | o 09 20212 M |5 8.500,00 €| 6.800,00 € 7.339,00 €
Buchholz Aul3enberei
ch der Kita
Errichtung
Gemeinde sres
Horst 26.02.2022|Kommunika JLS 20.000,00 €] 16.000,00 € 28.674,00 €
tionsunter-
standes
Gemeinde | ¢ 5 oggp|ENZAUNUNG |, o 10.900,00 €| 8.720,00 € 1.078,62 €
Kulpin Dorfteich
Schulverba Einrichtung
16.11.2021barrierefreie|LS 15.000,00 €] 12.000,00 € 6.138,00 €
nd Sterley "
r Ubergang




12

13

14

15

16

17

18

19

136.400,00 € 109.120,00 €

Herstellung
Gemeinde Marktplatzfl
03.06.2022|ache mit SN 19.967,72 €] 15.974,18 €
Poggensee .
Rasengitter
steinen
Schonberge Umgestaltu
r 02.09.2021|ng SN 9.398,00 7.518,14
Dorfzwerge Spielplatz
Gemeinde | 5 5 2goa|VErschoner |y 15.039,34 €| 12.031,47 €
Grinau ung Ortsbild
Gemeinde Slplel e
06.02.2023)Erlebnisplat |SN 18.903,00 €] 15.122,40 €
Lankau 7
Umbau Villa
Gemeinde Zur
15.12.2021|multifunktio |SN 20.000,00 €| 16.000,00 €
Duvensee
nalen
Nutzung
Grund- und
Scirzzlsrj_ Méblierung
10.02.2023]des SN 19.980,00 €] 15.984,00 €
schule
Schulhofes
Sandes-
neben
103.288,06 € 82.630,19 €
Schulverba :L:angsr?]nk
nd 06.02.2023 . R 10.500,00 € 8.000,00 €
Schulgeland
Ratzeburg o
Schulverba Griines
nd 06.02.2023|Klasenzimm|R 20.000,00 €] 16.000,00 €
Ratzeburg er




20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Schulverba Spielgerat
nd 06.02.2023|und R 3.038,00 € 2.430,00 €
Ratzeburg Sandkasten
Schulverba Spielerste
nd 06.02.2023 SiFt)z ‘;”u . |r 8.804,00 €| 11.000,00 €
Ratzeburg gruppe,
Sl Uberdachte
06.02.2023}Jugendbank|R 14.697,00 €] 18.372,00 €
Ratzeburg o
Sl 06.02.2023} uBenspiel | o 15.065,00 €| 12.052,00 €
Ratzeburg gerat
Sl 06.02.2023|Cutdoor 1o 18.980,00€| 1518440 €
Ratzeburg Infoterminal
91.084,00 € 83.038,40 €
Gemeinde : .
Woltersdorf 06.02.2023|Spielgerate |BR 20.000,00 €] 16.000,00 €
20.000,00 € 16.000,00 €
Stadt Moélin | 03.04.2022(Spielplatz  |MO 15.000,00 €] 12.000,00 € 46.708,00 €
Stadt Molin | 02.02.2021|C2ISthenicsyy e 10.000,00 €|  8.000,00 €
Anlage
Berufshildu Clltines
nas- Klassenzim
9 10.01.2023|mer und MO 2.500,00 € 2.000,00 €
AL Aul3enberei
Molin BBZ ch
27.500,00 € 22.000,00 €
Gemeinde Spielgerate
Berkenthin 01.02.2023 Pennbrah BE 20.000,00 €] 16.000,00 €




30

31

32

33

Aufstellung

Gemeinde |, 5 5023|schwalbenh|BE 16.000,00 €| 12.800,00 €
Berkenthin

aus

Individuelle
Schulverba lernbereiche
nd an der 13.02.2023], BE 10.672,00 € 8.537,60 €
Stecknitz Fassadeng

estaltung

Augstellung

einer
Gemeinde g 15 Hpgp|NOUUsAUIe 150 10.000,00 €
Behlendorf am

Behlendorfe

r See
Gemeinde | 3 05 2023|spielgerate |BE 20.000,00 €] 16.000,00 €
Kastorf

76.672,00 €] 53.337,60 €




